
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz wysokości 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, a także maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) w związku z art. 43, art. 44 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną stawkę godzinową, stanowiącą podstawę do określenia maksymalnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Rakoniewice, 
w wysokości 150% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - za każdą godzinę sprawowanej opieki. 

§ 2. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, przysługuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 
Rakoniewice a dziennym opiekunem. 

2. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w § 1, ustala się z uwzględnieniem: 

1) liczby godzin faktycznie sprawowanej opieki nad dziećmi, weryfikowanej po zakończeniu miesiąca na 
podstawie listy obecności, 

2) stawki za 1 godzinę opieki. 

3. Ustalona kwota wynagrodzenia stanowi iloczyn liczby godzin faktyczne sprawowanej opieki oraz stawki 
za jedną godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Rakoniewice, 
ponoszoną przez rodzica lub opiekuna prawnego w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. 

§ 4. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez Gminę Rakoniewice w wysokości 20 zł za 1 dzień. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18C51DB3-42CC-4CB0-95AF-2F80AA25B958. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 przewiduje sprawowanie opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 m.in. przez dziennego opiekuna. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad 
dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia, maksymalnie nad pięciorgiem lub trojgiem dzieci (w 
przypadku, gdy w grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest 
niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki). 

Gmina Rakoniewice zamierza zatrudnić w 2024 r. pierwszego dziennego opiekuna. W tym celu zgodnie 
z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  niezbędne jest określenie przez radę gminy maksymalnego 
wynagrodzenia dziennego opiekuna i zasad jego ustalania oraz wysokości opłaty za pobyt dziecka 
u dziennego opiekuna, a także maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna proponuje się ustalić na poziomie wskazanym w § 1, 
natomiast maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekun na 
poziomie określonym w § 3 postanowień uchwały. Z kolei wysokość opłaty za pobyt dziecka u dziennego 
opiekuna zatrudnionego przez Gminę Rakoniewice, ponoszoną przez rodzica lub opiekuna prawnego 
proponuje się ustalić w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. Należy zaznaczyć, że od 1 października 2024 r. 
obowiązuje  ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - „Aktywny Rodzic”, która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia 
wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „aktywnie w domu”. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 
opieki nad dzieckiem do lat 3 – tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje 
w wysokości do 1500 zł na dziecko miesięcznie, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi 
za pobyt dziecka w instytucji opieki. 

Na koszt funkcjonowania dziennego opiekuna, poza wynagrodzeniem i pochodnymi, składają się: 
wydatki na utrzymanie lokalu, w którym sprawowana jest opieka nad dziećmi (energia, gaz, woda), zakup 
materiałów i wyposażenia (środki czystości, meble, materiały do zajęć itp.), zakup pomocy dydaktycznych 
i zabawek, zakup usług zdrowotnych (badania opiekunów). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18C51DB3-42CC-4CB0-95AF-2F80AA25B958. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


